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Alt Penedés

El Clot dels Tontos.

Al nord de Can Xombo.
540

41.49293
1.61272
384200
4594408

08122 - 688

Patrimoni immoble

Edifici

Modern Contemporani Popular

XVII = XX

Regular

Lacobertai part d'un lateral estan ensorrats.

Lega

BPU

Fitxa ARQ 087 del Cataleg de Béns a Protegir inclosa POUM. El
28/11/2018, I' «Art de la pedra seca: coneixements i tecniques» fou
declarat patrimoni cultural immaterial dela UNESCO.

dj., 12/07/2012 - 12:00

Facil

Sense Us

Privada

08121A03000005

Xavier Bermudez (iPAT Serveis Culturals)

dl., 08/08/2022 - 18:50



Descripcio

Barraca de pedra seca de planta circular amb la porta, de llinda plana, orientada cap a sud.
Observacions:

En el moment de la visita, aquesta barraca no estava incorporada a Wikipedra.
Historia

Es dificil determinar la cronologia exacta de les construccions de pedra seca, ja que no se'n coneixen
documents. La hipotesi més raonabl e situariala gran expansio d'aquestes construccions en la primera meitat
del segle XI1X.
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